
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občasník pro kulturní a společenský život obcí: 
Trnov, Houdkovice, Zádolí, Velká a Malá Záhornice 

 

19. ročník 
Září 2019 



Slovo starostky 
Vážení občané,  

začalo nám období podzimu, ještě mi dovolte vzpomenout na letní období prázdnin, které 

bylo ve znamení Výstavy zemědělské techniky od veteránů až po současnost v Houdkovicích, 

projektu: „Cesta za skřítky“, hasičských soutěží, ale také 

stavebních prací a úpravy zeleně. Některé investiční 

záměry bych ráda zmínila:  

Osázení protihlukového valu v Trnově 

V rámci podpory ze SFŽP (Státního fondu životního 

prostředí ČR) prostřednictvím Národního programu 

Životní prostředí jsme čerpali finanční prostředky ve výši 

150.000 Kč na osázení valu, kterým se oddělila nová 

výstavba rodinných domků od letiště. 

Akce II/320 Přepychy – Záhornice 

Zhotovitel „Společnost pro II/320 Přepychy – Záhornice“ – náklady stavby 31.453.828,99 Kč 

včetně DPH, investor Královéhradecký kraj, zdroj financování IROP – Integrovaný regionální 

operační program. Podél opravované komunikace se na Záhornici vybudoval nový 

pravostranný chodník z finančních prostředků z rozpočtu obce. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oprava místních komunikací v katastru obce Trnov a Houdkovice 

V obci Trnov se rekonstruovala místní komunikace u autobusové zastávky a další úseky, které 

byly v havarijním stavu. V obci Houdkovice pak část účelové komunikace za hřištěm.  

 



Na pilno bylo také v Mateřské škole v Houdkovicích, kde se upravovala podlaha v herně v I. 

patře, v ředitelně se vybudovala nová sádrokartonová příčka, došlo k pokládce linolea a 

k výmalbě. 

  

 

 

 

 

 

 

Všechny tyto práce jsou spojeny s dočasným omezením a nepohodlím, ale ve výsledku jsou 

ve prospěch nás všech. Děkuji tímto všem za trpělivost, toleranci a shovívavost. 

Pomalu se nám blíží rok 2020 a společně se zastupiteli se zamýšlíme nad tím, co je 

potřeba v našich obcích pro tento rok zlepšit, jak už jsem zmiňovala v minulém zpravodaji, vše 

postupně a musíme zvážit, co je možné ještě odložit a do čeho se „pustit“, zahrnout do 

rozpočtu obce a případně využít finanční prostředky z čerpání dotací. I k tomu nám pomohou 

dotazníky pro občany, které jsou přílohou tohoto zpravodaje a pokud jich nemáte dostatek, 

je možné si je vytisknout z webových stránek obce. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem dobrovolným spolkům, kteří vytvářejí 

společenský život v našich obcích s přáním nových nápadů do dalších let a popřát Vám hezký, 

klidný podzimní čas. 

Ing. Petra Hartmanová, starostka obce 
 

Poděkování panu Václavu 
Vaněčkovi z Houdkovic 

Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Václavu 

Vaněčkovi, v souvislosti s jeho odchodem do důchodu, za 

jeho dlouholetou pracovní činnost pro AQUA SERVIS, a.s. 

Rychnov nad Kněžnou, kde působil jako provozní montér 

pro Středisko Přepychy a od roku 1987, tedy 32 let, se 

staral o opravy a rekonstrukci vodovodu v našich obcích.  

Děkujeme za výbornou spolupráci a přejeme hodně 

zdraví, elánu a životní pohody. 

 

 



Ze zasedání zastupitelstva obce 

Usnesení č. 5 ze dne 25. 3. 2019 
I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. bod č. 7.3 Souhlasné stanovisko se stavbou 

RD na pozemku parc. č. 3140/3 v k.ú. Trnov.  bod č. 7.4 Připravovaný rozpad regionální ceny 

vodného.  bod č. 7.5 Rozpočet stavby – Malá Záhornice – rekonstrukce dešťové kanalizace. 

 bod č. 7.6 Informaci z jednání – Územní plán Trnov.  bod č. 7.7 Výzvu z KÚ – reviduje 

nesoulady se skutečným stavem v terénu v k.ú. Houdkovice.  bod č. 7.8 Žádost o odkup 
části pozemku parc. č. 137/7 v k.ú. Houdkovice. 

II. Schvaluje 

 bod č. 2 Rozpočet obce Trnov na rok 2019.  bod č. 3 Veřejnoprávní smlouvy  

o neinvestiční dotace:  bod č. 3.1 VS č. 2/2019 s SDH Trnov.  bod č. 3.2 VS č. 3/2019 s SDH 

Houdkovice.  bod č. 3.3 VS č. 4/2019 s SDH Zádolí.   bod č. 3.4 VS č. 5/2019 s SDH 

Záhornice.  bod č. 3.5 VS č. 7/2019 s MS Borky Trnov.  bod č. 3.6 VS č. 6/2019 s KPST 

Záhornice, z.s.  bod č. 4 Darovací smlouvy ve formě peněžního plnění:  

 bod č. 4.1 Sociální služby Města Opočno – Domov Jitřenka  bod č. 4.2 Domácí hospic 

Setkání, o.p.s.   bod č. 4.3 Agentura domácí péče  bod č. 5 Směnné smlouvy na pozemky 
v k.ú. Záhornice – výzva z KN, příloha protokolu o výsledku revize č. 240 MK „Bukovky“  

 bod č. 5.1 Směnná smlouva – parc. č. 517/2, parc. č. 517/3, parc. č. st. 130, parc. č. 522/3 za 

parc. č. 213/3.  bod č. 5.2 Směnná smlouva – parc. č. 522/4 za parc. č. 234/3.  

 bod č. 7 Darovací smlouvu ve formě peněžního plnění pro Český svaz včelařů, z.s.  

 bod č. 7.1 Žádost o povolení zvláštního užívání MK – I. Podorlická rally, konaná dne 17. a 18. 

5. 2019 – R1 – situace.  bod č. 7.2 Poptávkové řízení na rekonstrukci MK. 

III. Neschvaluje 

 bod č. 6 Žádost o finanční dar na dojíždějící žáky do MŠ a ZŠ Opočno. 
 

Usnesení č. 6 ze dne 29. 4. 2019 

I. Bere na vědomí  

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání.  bod č. 2 Rozpočtové opatření  

č. 1/2019, včetně úpravy rozpočtu.  bod č. 7 VS o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 9/2019.  bod č. 8 VS o poskytnutí neinvestiční dotace č. 10/2019. 

II.  Schvaluje 

 bod č. 3 Žádost o dotaci Královéhradeckého kraje na zajištění a provozování dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou, linka č. 660238, spoj č. 27.  bod č. 4 Smlouvu  
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopraví obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou s Královéhradeckým krajem.  bod č. 5 Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje č. 19RRD10-0001-Podpora provozu prodejny.  

 bod č. 6 Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  



č. 19RRD10-0002-Podpora pojízdné prodejny.  bod č. 9 Výsledek poptávkového řízení na 

opravu MK v Trnově a Houdkovicích.  bod č. 10 Smlouvu o zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 759/13 v k.ú. Trnov.   bod č. 11 Cenovou nabídku na opravu podlahy v MŠ 

Houdkovice.  bod č. 12 Záměr na pronájem kancelářských prostor v budově č.p. 32 v Trnově.  

  bod č. 13 Žádost o finanční příspěvek pro SDH Houdkovice.  bod č. 13.1 Smlouvu o dílo – 

„Bezpečné a bezbariérové chodníky v obci Záhornice“   bod č. 13.2 Žádost o odprodej 

pozemků v k.ú. Houdkovice.  bod č. 13.3 Podání žádosti do výzvy JSDH_V2_2020: Pořízení 
nového DA. 

 

Usnesení č. 7 ze dne 24. 6. 2019 

I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání.  bod č. 2 Rozpočtové opatření  

č. 2/2019 a č. 3/2019, včetně úpravy rozpočtu.  bod č. 5 Závěrečný účet a účetní závěrku DSO 

Vrchy za rok 2018.  bod č. 6 Závěrečný účet a účetní závěrku Svazku obcí Dřížná za rok 2018. 

 bod č. 7 Smlouvu o dílo – Oprava MK v obci Trnov a Houdkovice.  bod č. 8 MK pozemek 

parc. č. 3487 v k.ú. Trnov – příjezd k č.p. 80.  bod č. 9 Žádost o dotaci – Podpora hospodaření 

v lesích – asanace kůrovcového dříví.   bod č. 12 Průběh II. a III. etapy na stavební akci: II/320 

Záhornice, bezbariérové a bezpečné chodníky.  bod č. 14.2 Veřejné projednání návrhu 

Územního plánu Trnov.  bod č. 14.7 Produktovou nabídku – rozvod sítě.  

 bod č. 14.9 Žádost o spolupráci na odstranění – stavba na pozemku parc. č. 946/3 v k.ú. 

Houdkovice.  bod č. 14.10 Neposkytnutí dotace na obnovu víceúčelového hřiště v Trnově.  

 bod č. 14.11 Informaci k proběhlému jednání s vlastníky dotčených pozemků tzv. panelové 

cesty v Houdkovicích. 

II. Schvaluje 

 bod č. 3 Závěrečný účet obce Trnov za rok 2018.   bod č. 4 Účetní závěrku obce Trnov za 

rok 2018.  bod č. 10 Memorandum o spolupráci při uplatňování regionální ceny za vodné  

v rámci cenové unie „DOBRUŠKA A OBCE“.  bod č. 10.1 Dodatek č. 21 s AQUA SERVIS, a.s. 

 bod č. 10.2 Zástupce v rámci jednání cenové unie „DOBRUŠKA A OBCE“.  bod č. 13 Svoz 

nebezpečného odpadu – podzimní termín.  bod č. 14 Záměr na prodej pozemku  

parc. č. 1037/7 - ostatní komunikace, o výměře 53 m2 v k.ú. Houdkovice.  bod č. 14.1 Kupní 

smlouvu na prodej pozemků parc. č. st. 145 – o výměře 30 m2 a parc. č. 1031/23 – o výměře 55 

m2 v k.ú. Houdkovice.  bod č. 14.1.1 Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k.ú. 

Houdkovice.  bod č. 14.3 Uzavírku MK u autobusové zastávky v Trnově od 1. 7. do  

31. 7. 2019.   bod č. 14.4 Žádost o povolení zřídit nový vjezd k RD na pozemku parc. č. 3140/1  

v k.ú. Trnov.  bod č. 14.5 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 9/2019.  bod č. 14.6 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 10/2019.  bod č. 14.8 Cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace akce: 

Trnov, chodník podél silnice III/32114.  bod č. 14.9.1 Podporu námitky k návrhu ÚP Trnov od 

občanů obce Houdkovice. 

 

 



III. Neschvaluje 

 bod č. 11 Žádost o finanční příspěvek – Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, z.s., Klub 

RADOST – Prostějov. 

Usnesení č. 8 ze dne 23. 9. 2019 
I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání.  bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 4/2019  

a č. 5/2019, včetně úpravy rozpočtu.  bod č. 3 Oznámení, že Obec Trnov se stala od  

1. 8. 2019 plátcem DPH.  bod č. 4 V listopadu bude provedena Veřejnosprávní kontrola MŠ 

Houdkovice.  bod č. 12 Žádost od vlastníka pozemku parc. č. 234 v k.ú. Záhornice.  

 bod č. 14.4Termín mobilního svozu nebezpečných odpadů. 

II. Schvaluje 

 bod č. 2.1 Rozpočtové opatření č. 6/2019, včetně úpravy rozpočtu.  bod č. 5 Dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu č. 20086 – JVNET.CZ s.r.o.  bod č. 6 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 

č. 20087 – JVNET.CZ s.r.o.  bod č. 7 Dodatek ke smlouvě č. 2004051 o poskytování 

telekomunikačních služeb – JVNET.CZ s.r.o.  bod č. 8 Záměr na propachtování pozemků ve 

vlastnictví obce.  bod č. 8.1 Dohoda o zvýšení pachtovného za období hospodářského roku 

2018/2019.  bod č. 9 Kupní smlouvu na pozemek parc. č. 1037/7 a – 53 m2 v k.ú. Houdkovice. 

 bod č. 10 Zveřejnění záměru na prodej pozemků parc. č. 1031/24 o výměře 31 m2, č. st. 154 
o výměře 53 m2, č. 1031/25 o výměře 13 m2 a č. 1031/26 o výměře 32 m2 v k.ú. Houdkovice.  

 bod č. 13.2 Nabídku pojištění právní ochrany pro Obec Trnov od společnosti D.A.S. 

Rechtsschutz AG – právní ochrana autoparku.  bod č. 14.1 Smlouvu o poskytnutí služeb – 

svoz jedlých olejů a tuků.  bod č. 14.2 Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19ZPD10-0047.  bod č. 14.3 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se 

Společníky společnosti „Společnost pro II/320 Přepychy – Záhornice“.  bod č. 14.5 Úpravu 
MK k RD č.p. 80 v Trnově. 

III. Uloženo starostce 

 bod č. 11 Poptání cenové nabídky 3 ks veřejného osvětlení. 

 

 

Společenská kronika 
Narození nových občánků 
Šimon Dyntera, Houdkovice 102    16. 4. 2019 

Šolínová Dorota, Houdkovice 104  20.9.2019 

 

 

 



Významná životní jubilea 
Květen  Listopad  
Burketová Květoslava, Trnov 31 93 let Klapalová Jaroslava, Houdkovice 97 60 let 
  Kubík Jaroslav, Trnov 45 65 let 
Září  Roubal Václav, Trnov 17 87 let 
Grulichová Bohuslava, 
Houdkovice 17 

89 let 
Prosinec 

 

Königová Marie, Houdkovice 55 75 let Kutíková Zdeňka, Trnov 50 92 let 
Kališová Růžena, Houdkovice 22 83 let Grulich Pavel, Záhornice 5 70 let 
Řeháková Marie, Houdkovice 58 75 let Svatoň Josef, Trnov 28 70 let 
Vostřez Václav, Záhornice 31 97 let Cvejn Václav, Trnov 21 70 let 
Rohlena Václav, Houdkovice 70 70 let Řízková Anna, Zádolí 23 80 let 
  Medek Ladislav, Trnov 6 82 let 
Říjen  Rathouská Věra, Záhornice 20 85 let 
Jarkovský Václav, Záhornice 47 88 let Mertová Marie, Záhornice 32 80 let 
Mrázková Marie, Trnov 83 82 let   
Plachetka Jiří, Houdkovice 85 60 let   
Vaněk Jaroslav, Trnov 19 75 let   
Pohlová Marta, Trnov 45 85 let   
Michl Josef, Houdkovice 77 60 let   
Knapová Marie, Trnov 73 88 let   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí  

a spokojenosti do dalších let! 

Všichni uvedení občané udělili souhlas se zveřejněním. 

 

Rozloučili jsme se se zesnulými 
Rohlenová Marie, Houdkovice 73   3. 4. 2019 

Oubrecht Josef, Houdkovice 36   17. 4. 2019 

 

Manželé Marie (88 let) a Josef (90 let) Knapovi Květoslava Burketová, 93 let 



Zprávy z obecního úřadu 
 Rozpad regionální ceny pro vodné a stočné od 1.7.2019 způsobil vznik pěti nových 

cenových unií (Rychnov a obce, Dobruška a obce, Kostelec a Tutleky, Císařská 

studánka a Dřížná, Doudleby a Záměl), tedy pět samostatných cen pro vodné. Pro rok 

2019 zůstala cena vody v rámci cenových unií stejná. Nás se týká nová cenová unie 

„Dobruška a obce“ a „Císařská studánka a Dřížná“. Cena vody pro následující rok bude 

odrážet reálné náklady spojené s její výrobou, dodávkou, odvedením a čištěním. 

Provoz vodárenské infrastruktury bude i nadále zajišťovat v regionu provozovatel 

AQUA SERVIS, a.s. 

 Od 1.8.2019 se Obec Trnov stala plátcem DPH. 

 Pobočka České pošty, s. p. v Trnově bude mít pro 

veřejnost otevřeno: Po 8.00 – 9.30, 14.00 – 15.00, Út 

8.00 - 9.30, St 8.00 – 9.30, 14.00 – 16.30, Čt 8.00 – 9.30, 

14.00 – 15.00, Pá 8.00 – 9.30, 14.00 – 15.00. 

 Kanceláře OÚ byly v období prázdnin přesunuty do přízemí budovy, a to především 

z důvodu zajištění bezbariérového přístupu pro občany. Na začátku příštího roku bude 

zveřejněn záměr na pronájem nebytového prostoru - kanceláří v I. patře. 

 Obec Trnov neuspěla s žádostí o dotaci na projekt: Obnova víceúčelového hřiště na 

pozemku parc. č. 704/1 na návsi v Trnově, ale předběžně víme, že nám byla přidělena 

dotace na pořízení dopravního automobilu pro JSDH. 

 V nejbližších dnech se bude opakovat Veřejné projednání nového Územního plánu 

Trnov. 

 V druhé polovině roku dojde k revizi katastru v obci Zádolí. O pracovnících v terénu 

budete předem informováni. 

 Dne 2. listopadu proběhne mobilní svoz 

nebezpečného odpadu – stanoviště u 

autobusových zastávek: Houdkovice 

8:00 – 8:20, Trnov 8:30 – 8:50, Zádolí 

9:00 – 9:20, Velká Záhornice 9:30 – 9:50, Malá Záhornice 10:00 – 10:20. 

 Obec je od 1.1.2020 povinna zajistit celoročně místa pro oddělené soustřeďování 

jedlých olejů a tuků. Zatím na zkoušku budou přistaveny dvě nádoby: ke sběrnému 

místu v Trnově u OÚ a v Houdkovicích u obchodu. 

 V Mateřské škole v Houdkovicích jsme vytvořili sběrné 

místo pro starý papír, který můžete nosit k hlavnímu vchodu 

budovy v pracovní dny od 15:00 do 15:30 hodin. V případě 

potřeby můžete svázaný starý papír a 

oddělenou lepenku a papírový karton 

od krabic zanechat na OÚ v Trnově 

nebo pod pergolu za hasičskou 

zbrojnicí ve Velké Záhornici. Výtěžek ze sběru půjde do 

Mateřské školy v Houdkovicích.  

 Upozorňujeme občany na povinnost uklízet výkaly po svých 

psech na veřejných prostranstvích.  



Co se událo ? 
Obecní ples 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Co bychom si povídali o plese, všichni víme, jak to vypadá, jak to probíhá i jak to většinou 
končí. Proto vše shrneme v několika výstižných bodech: 

 
• vysoká účast 
• každá žena při vstupu dostala petrklíč 
• úvodní slovo starostky 
• bravurní zpěv i hudební doprovod skupiny SONG 
• výtečná kuchyně 
• veselá zábava i tanec 
• krásná a bohatá tombola i losování vstupenek 
• došel Jägermeister 
• došla i švestka 
• veselí až do rána 
• spokojenost všech tanečníků, hudebníků, návštěvníků, obsluhujících? Snad ano, tak 

zase za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Záhorský košt pálenek 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

IV. ročník záhorského koštu pálenek 
proběhl za účasti 8 soutěžících, tzn. 
soutěžících vzorků pálenek z blum, 
švestek, jablek, hrušek. Košt proběhl za 
veselého vyprávění a postupného 

ochutnávání. Vítězem se stal pan Josef Kovaříček  
s pálenkou z hrušek. 

Účast byla oproti minulým letům nižší, ale i to se počítá  
a příště to snad bude zase stoprocentní. 

 

Velikonoční výstava v Galerii H  
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Svým zvučným, plným hlasem přivítala všechny 
návštěvníky vernisáže v Galerii H Alžběta Yaghobová. Po ní 
si vzal slovo organizátor a majitel výstavy, pan Jiří 
Hlinovský. Sobota 6.4.2019 je jedním z dnů křesťanského 
postního období, které graduje velikonočním tridiem – 
zelený čtvrtek, velký pátek a bílá sobota. Následuje 

velikonoční neděle  
a pondělí. O významu 
těchto dní nám 
pověděla paní starostka 
Ing. Petra Hartmanová, 
která zároveň 
poděkovala všem 
organizátorům. 

Velikonoční výstava je 
již desátou akcí v galerii během dvou let, po které již 
galerie funguje. Myslím, že můžeme říci, že všechny zde 
pořádané akce byly velice pěkné, zdařilé a hojně 
navštěvované. V galerii můžeme až do 12.5.2019 vidět 
výrobky z domácností, sbírek a šikovných rukou obyvatel 
Houdkovic a okolí. Za zmínku stojí určitě ukázka zdobení 
kraslic voskem v podání slečny Kláry Michlové a ukázka 
pletení pomlázek panem Jiřím Kyralem. 



Úklid okolí obce Trnov 
(autor: Ing. Petra Hartmanová) 

Obec Trnov se letos již počtvrté zúčastnila celorepublikové dobrovolnické úklidové 

akce: „Ukliďme svět – Ukliďme Česko“. Sraz byl v 9 hodin na návsi za OÚ. Letošní ročník byl 

zaměřen na tři trasy k obci Semechnice, Podchlumí a ke kravínu k lesu směr obec Hroška. Tolik 

dobrovolníků se nás nesešlo (10 dospělých a 9 dětí), a tak jsme byli rádi, když jsme se domluvili 

s dobrovolníky ze Semechnic a ty směr od hřbitova do obce uklidili. My se pak rozdělili na dvě 

skupinky, jedna šla ke kravínu s větší zastávkou u „Břilníku“ a druhá směrem k Podchlumí přes 

les, kde jsme se pak všichni sešli. Koho už boleli nohy svezl pan Cita na „traktůrku“. Byl to pro 

ně velký zážitek. Celkem jsme po příkopech a v lese nasbírali 80 kg – netříděného 

komunálního odpadu  

a 35 kg vytříděného 

odpadu – PET láhve, 

skleněné nádoby, 

železný odpad, 

plechovky a jedna 

pneumatika.  

Péťa Pavlů přišla  

s nápadem a sama 

vytvořila s dětmi cedule, 

které jsme pak přidělali 

na stromy.  

Odpadky do přírody 

nepatří! 

Počasí nám letos přálo,  

a tak jsme si hromadně po skončení akce opekli „buřtíky“ u hasičské zbrojnice. 

 

Opočenští senioři v Galerii H  
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Téměř žádnou výstavu v Galerii H si nenechá ujít ani skupina aktivních seniorů z Opočna. Ti 
přijeli i ve středu 10. dubna na tu letošní velikonoční. Hlinovští si pro ně připravili mimo toho 
hlavního, tedy výstavy 
samotné, také kávu s malým 
občerstvením. O to, aby byl 
kulturní zážitek úplně 
dokonalý, se postaraly děti  
z místní mateřské školy, které 
zazpívaly i zatančily lidové 
písně, které se učí ve školce. 
Vystoupení bylo moc pěkné, 
milé a přihlížející určitě 
potěšilo, kolik tradičních písní 
tito malí zpěváci umí.  



Návštěvu v Houdkovicích zorganizovala paní Míla Rohlenová, která patří k těm aktivním 
seniorům v plném rozsahu významu tohoto slova. Velkou část svého času věnuje právě 
seniorům, resp. Přípravě akcí pro aktivní využití jejich volného času.  

 

Soutěž mladých hasičů O pohár SDH Houdkovice 
(autor: Jana Vaněčková) 

V sobotu 4.5.2019, v den svátku patrona hasičů sv. Floriána, se uskutečnila na hřišti  

v Houdkovicích soutěž hasičské mládeže „O pohár SDH Houdkovice“. Do sportovního 

areálu se sjelo celkem 34 družstev, která byla rozdělena do mladší a starší kategorie. 

Soutěžní den byl zahájen v 9. hod nástupem všech družstev. Děti i přítomné pozdravila paní 

starostka obce Trnova Ing. Petra Hartmanová, dále hejtman Královéhradeckého kraje PhDr. 

Jiří Štěpán, Ph.D. a také senátor JUDr. Miroslav Antl a popřáli všem, aby si pěkně zasoutěžili 

a hlavně, aby se nikomu nic nestalo. Mladí hasiči soutěžili v disciplínách: „štafeta požárních 

dvojic“ a „štafeta 

CTIF.“ V těchto 

disciplínách děti 

prokazovaly svoji 

zručnost v rozmotávání 

a smotávání hadic, 

šikovnost při 

překonávání překážek  

a rychlost v běhu. Na 

každou disciplínu měly 

dva pokusy. V průběhu 

celého dne bylo pro 

soutěžící i jejich 

doprovod připraveno 

bohaté občerstvení. Po 

odběhnutí posledního 

družstva následovalo 



netrpělivé čekání na vyhlášení výsledků.  

O celkovém výsledku rozhodoval součet umístění z jednotlivých disciplín. Některá družstva 

měla součet stejný, a tak  

o konečném pořadí rozhodl součet 

časů. A kdo si domů odvezl poháry  

a medaile? Letos se nejvíce dařilo 

místním „borcům“. Jak v kategorii 

mladších, tak i starších zvítězili a 

zlaté medaile obdrželi mladí hasiči 

z Houdkovic. Mladší obě disciplíny 

vyhráli, starší byli nejrychlejší ve 

štafetě požárních dvojic a třetí ve 

štafetě CTIF a díky lepšímu součtu 

časů celkově vyhráli. Na druhém 

místě se v kategorii mladších 

umístily děti z Ohnišova a na 

třetím místě děti z Bystrého v Orl. 

horách.  

V kategorii starších se na druhém 

místě umístili mladí hasiči z Opočna a na třetím skončilo družstvo z Černíkovic. Všechna 

zúčastněná družstva obdržela diplomy a věcné ceny. Soutěž se uskutečnila za finanční 

podpory Královéhradeckého kraje. 

 

Prvomájová procházka 

 



 

Podorlická Rally 
(autor: Julie Řízková, Ladislav Plachetka) 

Ve dnech 16.-18. května 2019 se houdkovické hřiště proměnilo v depo I. Podorlické rally, 
kterou pořádal JCH rally team Semechnice v čele s Jiřím Chalupným. Na hřišti a jeho okolí 
nalezlo zázemí 74 posádek, vedoucí depa Jiří Hlinovský ve spolupráci s Petrem Steklíkem, 
našel každému jeho místo, na kterém strávili posádky tři dny. Náš sbor se zhostil úkolu 
všechny posádky nakrmit a napojit. Nechybělo tak občerstvení v podobě steaků, sekané, 
klobás, uzeného a také guláše a gulášové polévky z kuchyně Libora Červinky. K dobrotám  
z grilu bylo točené pivo Kozel 11°, Malinovka a další nápoje.  

Samozřejmě jsme nezapomněli fandit v hokeji českému národnímu týmu. Byl nainstalován 

projektor, kde po oba dva večery 16. a 17. května, byly na programu hokejové zápasy, a to  

s Lotyšskem a Itálií. Houdkováci se 

závodníky a doprovodem fandili  

i zapili obě dvě vítězství.  

Poslední večer, 18. května, nepatřil 

již hokeji, ale samotným 

závodníkům. Proběhlo slavnostní 

vyhlášení celé soutěže. Závodníci 

obdrželi v různých kategoriích 48 

pohárů. Absolutní vítěz nejrychlejší 

posádka na trati Gajar a Vanický 

dostali i přes metr dlouhý salám od 

místního uzenáře, pana Kališe. 

Ocenění byli i mezi námi, a to Libor 



Červinka a Michal Řehák v kategorii za nejrychlejší rozvoz řízků po trati. Svým výkonem 

ohromili všechny traťové komisaře.  

Chtěla bych poděkovat všem, kdo pomohli se službami ve stáncích. V neposlední řadě bych 

chtěla také poděkovat obyvatelům Houdkovic za vstřícnost a pomoc při konání akcí v naší 

vesnici. Zároveň děkujeme všem zúčastněným za hladký průběh akce. Už se všichni těšíme 

na další akci, kterou je Výstava zemědělské techniky – od historie po 

současnost. 

 

 

Soutěž okrsku č. 11 
(autor: Pavel Brandejs, starosta okrsku) 

V sobotu odpoledne 11.5. 2019 se 

sjela soutěžní družstva Sborů 

dobrovolných hasičů našeho okrsku 

na návsi v Trnově k provedení 1. kola 

soutěže v požárním sportu, tj. na 

soutěži okrsku. Zúčastnilo se všech  

5 sborů tvořících okrsek a soutěžilo se 

ve dvou disciplínách, požárním útoku 

a štafetě 4 x 50 m. Počasí vyšlo bez 

deště a všechny pokusy v soutěži byly 

platné. Zvítězilo a loňské vítězství ze 

Zádolí obhájilo družstvo mužů  

z Houdkovic. Kompletní výsledky 

všech družstev jsou v přiložené 

tabulce. Výsledné pořadí ale není to 

hlavní, proč se tato soutěž koná, 

hlavní je to, že se po roce sešli hasiči 

všech našich sborů a že všechna družstva prokázala připravenost svou a své techniky pro 

případné zásahy. Poděkování patří pořádajícímu SDH Trnov za perfektní přípravu soutěže. 



Galerie H Nepál 
(autor: Ing. Petra Hartmanová) 

V pořadí již jedenáctá vernisáž výstavy proběhla  

v sobotu 25.5.2019 od 14 hodin v Galerii H  

v Houdkovicích, č.p. 29.  

Na úvod všechny přítomné přivítal pan Jiří Hlinovský, 

který představil autorku výstavy paní Janu Cieslar.  

Výstavu zahájili společným rozhovorem. 

K vidění jsou nejen fotografie z Nepálu, ale i zajímavé 

výrobky z papírového kartonu. 

Krásnou hudbou na housle provázela vernisáží slečna 

Klára Michlová. 

 

Mladí hasiči z Houdkovic ovládli hru „Plamen“ 
(autor: Jana Vaněčková) 

Ve dnech 24.5.-26.5.2019 se v Pohoří uskutečnilo okresní kolo hry Plamen. Samozřejmě zde 

nemohla chybět ani naše dvě družstva mladých hasičů z Houdkovic. Soutěže se celkem 

zúčastnilo 18 družstev mladších 

a 26 starších. V pátek 24.5.2019 

jsme se v 16 hod sešli u Majáku 

a vyrazili směrem do místa 

konání. Po příjezdu jsme 

postavili stany a altány, které 

sloužili jako jídelní zázemí  

a ochrana před sluníčkem. 

Opekli jsme si buřty nebo uzené 

a hráli různé hry. Úderem 22 

hod. jsme zahnali všechny děti 

do stanů. V sobotu ráno už 

někteří nemohli spát, a tak v  

6 hod obsadili dětské hřiště. Po 

snídani jsme šli na zahajovací 

nástup, kde jsme obdrželi časový harmonogram soutěže. Mladší zahájili soutěžní den 

požárním útokem v čase 31,76 sek. Další jejich disciplínou byl útok CTIF, který zaběhli v pěkném 

čase 82,17 sek bez trestných. Ještě před obědem stihli odběhnout štafetu 4x60 m ve vítězném 

čase 59,72 sek. Starší také začali požárním útokem v čase 26,45 sek. Následoval útok CTIF, 

kde obdrželi 5 tr. sek za překroucenou hadici, ale i tak byl čas pěkný 65,93 sek. Před obědem 

ještě nastoupili k druhému pokusu požárního útoku. Zde se dokázali zlepšit a dosažený čas 

25,33 sek pro ně znamenal 2. místo v této disciplíně. Následovalo volno na oběd a již od 13 hod 

se pokračovalo v soutěžení. Mladší nastoupili ke svému druhému pokusu v požárním útoku, 

který mimo jiných, sledoval i hejtman Královéhradeckého kraje pan Štěpán. Mladší se také 

dokázali oproti prvnímu pokusu zlepšit a dosažený čas 26,06 sek znamenal nejen 1. místo  



v této disciplíně, ale také zpečetil to, že jsem se ocitla v kádi (sázka je sázka). Zlepšování 

pokračovalo i v útoku CTIF, kde mladší ještě zrychlili a dosaženým časem 78,36 sek, tak 

obsadili v této disciplíně 2. 

místo. Opět ji zaběhli bez 

chyb, dokonce  

i rozhodčí je chválili. Starší 

se nenechali zahanbit  

a i když ve svém druhém 

pokusu útoku CTIF 

obdrželi 20 tr. sek na 

nepřeskočení vodního 

příkopu (čas 78,94 sek), 

nakonec tuto disciplínu 

díky prvnímu pokusu vyhráli. Odpoledne ještě starší nastoupili ke štafetě 4x60 m. Zde si dali 

velký pozor na to, aby měli oba pokusy platné. Nechtěli, aby se opakoval scénář z loňského 

roku. To se podařilo a tuto disciplínu v čase 46,10 sek vyhráli. Následovala asi dvouhodinová 

pauza a od 17. hod se běžely první pokusy štafety CTIF. Obě naše družstva je zvládla bez chyb - 

mladší 109,65 sek., starší 82,59 sek. Sobotní soutěžní den tak skončil. Následovala večeře  

a odpočinek, který každý trávil jak chtěl. Někdo se šel projít, jiní sledovali hokej, dováděli na 

dětském hřišti, hráli cubb, bandbington, tancovali na diskotéce, atd. Po večerce děti ulehly do 

stanů. V neděli po snídani se pokračovalo v soutěžení. Mladší začali štafetou požárních 

dvojic, kterou v čase 71,79 sek vyhráli. Starší začali druhými pokusy štafety CTIF, zde obdrželi 

10 tr. sek za nenapojení hadice na rozdělovač. To ale nevadilo, započítal se jim čas z prvního 

pokusu, díky kterému tuto disciplínu opět vyhráli. Potom se družstva na disciplínách 

vyměnila. Starší šli na dvojice, které se jim hodně povedli. Dosažený čas 55,86 sek znamenal 

to, že vyhráli i tuto disciplínu. Mladší zaběhli štafetu CTIF o sekundu pomaleji než v sobotu  

a obsadili v ní 3. místo. Následovalo balení věcí, úklid a skládání stanů. Zašli jsme na oběd, kde 

se podával „kuřízek“ s bramborem. Ve 13 hod. proběhlo závěrečné vyhodnocení, na které 

jsme se my „Houdkováci“ obzvlášť těšili. Mladší i starší své kategorie ovládli a obsadili tak 

1. místa. Obdrželi velké poháry a každému se na krku houpala zlatá medaile. Pogratuloval 

jim i senátor pan Antl.  

Než jsme se rozjeli domů, zašli jsme ještě k panu „zmrzlináři“, který vítězným družstvům 

natočil zmrzlinu zadarmo. Pak už jsme se rozdělili do aut a při příjezdu do Houdkovic jsme náš 

úspěch oznámili 

spoluobčanům vytrvalým 

troubením po celé vesnici. 

Na závěr bych chtěla 

poděkovat rodičům, kteří 

přijeli své ratolesti podpořit  

a zafandit jim a dále za 

dodávku veškerých dobrot, 

které nám v průběhu celého 

víkendu vozili – palačinky, 

buchty, melouny, výborný 

guláš, kávu atd. 



O putovní pohár SDH Trnov 
(autor: Ing. Petra Hartmanová) 

V sobotu 8. června se konala soutěž v požárním útoku mužů a žen „O putovní pohár SDH 

Trnov“ zařazená do 14. ročníku Východočeské hasičské ligy a 20. ročníku Podorlické ligy na 

fotbalovém hřišti v Trnově. Celkem se závodů zúčastnilo 36 družstev – 23 mužů a 13 žen. 

Nejlepší výsledný čas mělo družstvo mužů z Bašnice – 16:535 a z žen družstvo Letohrad – 

Orlice 16:262. Pokusy domácích nebyly zdařilé, muži po problémech na „B“ nedokončili pokus 

a výsledek byl neplatný a ženy měly podobný problém, ale pokus uzavřely s časem 23:441. Ve 

Východočeské lize získaly 8. místo a v Podorlické lize 7. místo.  

Počasí se udobřilo, i když v dopoledních hodinách to tak nevypadalo, závody se povedly, velké 

dík patří pořadatelům!!! 

 

Vítání občánků 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Letošní rok jsme v kapličce Panny 

Marie v Trnově poprvé vítali do 

života i mezi občany našich obcí 

nejmladší občánky. Na děti 

narozené v uplynulých 12 

měsících čekali zástupkyně obce 

(paní starostka Petra 

Hartmanová s předsedkyní 

kulturní komise Petrou 

Brandejsovou  

a místopředsedkyní Miroslavou 



Podolskou), které k dětem i jejich 

rodičům či prarodičům pronesly 

spoustu milých slov. Tyto doplnily 

starší děti přednesem básní  

a především hudebním 

doprovodem na pianko a příčnou 

flétnu v podání sester 

Jedličkových. Noví občánci 

obdrželi jako dárek od obce 

finanční odměnu, upomínkové 

předměty a následně i CD se 

záznamem akce  

a fotodokumentací. Rodičům 

jsme popřáli hodně trpělivosti, 

radosti při východě i štěstí ve snaze vytvořit harmonický domov, kam se dítě bude rádo vracet. 

Dětem pak do života jen vše dobré. Všechna tato přání byla stvrzena slavnostním přípitkem  

a nezbývá než věřit, že se vyplní. 

 

Obecní výlet – Kladsko (polsky Klodzko) 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

V tradici pořádání obecních výletů započaté minulou paní starostkou Libuší 

Brandejsovou pokračuje nadále i starostka současná, Petra Hartmanová. 

Letošní výlet pořádaný obcí ve spolupráci s kulturní komisí obce měl za cíl 

nám blízkou lokalitu v Polsku – Kladsko, polsky Klodzko. 

Posbírali jsme výletníky z Houdkovic, Trnova, Zádolí a Záhornice a vyrazili 

směr Náchod. Prvním bodem programu byla návštěva dolu pro těžbu zlata 

- Zloty stok. Dolem nás provedla průvodkyně, která prohlídku udělala 



nadmíru zajímavou, vtipnou a zaplať Pán Bůh mluvila česky. Dozvěděli jsme se o vysoké 

hodnotě zlata v 16. století, kolik se zde za celou dobu vytěžilo zlata, viděli jsme ražbu mincí, 

odlévání zlata, svezli jsme se hornickým vláčkem, navštívili výstavu minerálů i hornické 

muzeum. 

Následně jsme se 

přesunuli do 

středověké hornické 

osady s ukázkou 

dřívějších 

technologických 

pomocníků při práci. 

A jako závěrečná 

tečka nás čekal 

rozhovor s katem. 

Vzhledem k tomu, že 

byl veden v jazyce 

polském, v nás příliš 

mnoho strachu 

nevzbudil. 

Následoval přejezd do Minieurolandu, což je kus krásného prostoru v Kladsku, v němž se 

nachází řada nejznámějších miniatur staveb Evropy. Stavby jsou zasazeny do miliónů bohatě 

kvetoucích květin, vzrostlých stromů, doplněné lavičkami pro pohodlí návštěvníků  

i kavárnami pro případné občerstvení. 

Zde jsme se mohli kochat další část našeho dnešního výletu a odtud už jsme pokračovali na 

poslední místo našeho výletu – pstruhárnu Zloty Pstrag v blízké vesnici Boguszyn. I tady jsme 

si to všichni užili – každý po svém, dobré jídlo, pití pro všechny, pro děti pak navíc možnost 

rybaření, prolézaček i skákacího hradu. Co víc si přát? Snad jen, abychom i za rok obsadili plný 

autobus a vrátili se spokojení, bez úhony a plni dojmů. 



VERNISÁŽ VÝSTAVY – Hory nejen v drobné grafice 
(text: Míla Rohlenová, foto: Antonín Netík) 

V sobotu 13.7.2019 byla zahájena vernisáží výstava Hory nejen v drobné grafice v soukromé 

Galerii H v Houdkovicích. Výstavu představil majitel pan Jiří Hlinovský. Průvodní slovo pronesl 

Antonín Netík, který pracuje jako 

strážce v chráněné krajinné oblasti 

Orlické hory. Ten navíc představil 

novou knihu vydanou nakladatelstvím 

Sen z Dobrého – Orchideje Orlických 

hor. 

Poté spolek Abakus pozval obyvatele 

Houdkovic a okolí na výstavu Josef 

Korejs Blatinský – lidová architektura 

naší vesnice, která se koná v srpnu  

v Opočně. Tento malíř a národopisec 

byl častým návštěvníkem obce  

a mnozí si na něj pamatují. A již byla 

výstava zahájena, netradičně a stylově 

sklenkou Praděda. 

Co na této výstavě uvidíte? Spousty ex 

libris, novoročenek a volné grafiky 

různých autorů s motivy hor, obalovou grafiku, skládačky, známky poštovní i turistické a to 

vše s motivy či vztahem k horám. Dále, výpravné obrazové publikace o horách, mapy různých 

horských středisek a pohoří, pohlednice, prospekty horských železnic, lanovek, rozhleden. 

Zajímavá je i expozice hornin z různých pohoří. 

 

Soutěž mladých hasičů v Opočně a Čánce 
(autor: Jana Vaněčková) 

Než se nám děti rozprchly na prázdniny, zúčastnili jsme se s kolektivem mladých hasičů  

z Houdkovic ještě soutěží v Opočně a Čánce. První jmenovaná se konala v neděli 23.6.2019 na 

fotbalovém hřišti. Děti soutěžily v disciplínách: požární útok a štafeta 8 členů, kdy čtyři 

soutěžící uchopí 

hadici, rozvinou ji  

a další čtyři si ji 

přeloží a smotají. 

Tato soutěž byla 

premiérou pro 

našeho nejmladšího 

člena a to čerstvě  

5-tiletého Tomáška 

Vaněčka. Musíme ho 

pochválit, vše zvládl 



na jedničku. A jak si vedla naše obě družstva? Mladší začali útokem, který zaběhli v čase 26,91 

sek. Bylo z toho 2. místo. Následovala štafeta, ve které byly naše děti nejrychlejší, časomíra 

se zastavila na hodnotě 36,17 sek. Do celkového hodnocení se časy z obou disciplín sčítaly,  

a tak součet časů 63,08 sek znamenal, že naši mladší soutěž ovládli a obsadili tak vynikající 1. 

místo a obhájili tak i vítězství z loňského roku. Soutěže se v této kategorii zúčastnilo  

12 družstev. 

Starší začali štafetou, první pokus 

se nevyvedl. Několikrát 

překroucená hadice znemožnila 

její rychlé svinutí. Druhý pokus byl 

lepší a dosažený čas 32,73 sek 

znamenal pro naše starší 3. místo 

v této disciplíně. Následovaly 

požární útoky. V obou pokusech 

nás tak trochu zradilo počasí, 

začalo foukat a proudaři neviděli, 

kam stříkají. Dosažený čas 28,63 

sek tak stačil na 9. místo. Celkový 

součet časů z obou disciplín 61,36 

sek rozhodl o tom, že se starší umístili na 5. místě z 20 družstev. 

O týden později, tj. v sobotu 29.6.2019 jsme se vydali na poslední soutěž před prázdninovou 

pauzou do Čánky. Zde se soutěžilo pouze v požárním útoku. Pokusy, zvláště ve starší 

kategorii, byly velice vyrovnané, rozhodovaly setinky. Soutěže se zúčastnilo 13 družstev 

mladších a 16 družstev starších. Mladším se lépe povedl první pokus, ve kterém se časomíra 

zastavila na hodnotě 25,82 sek. V druhém pokusu došlo k zádrhelu na pravém proudu (38,2 

sek). Mladší obsadili celkově krásné 3. místo. U starších to bylo naopak. První pokus měli 

krásně rozběhnutý, ale stroj tlačil vodu nějak pomalu a terče tak byly naplněny až v čase 35,47 

sek. Před druhým pokusem proběhla velká diskuze, zda jít stejným způsobem nebo tzv. 

„nalejvat.“ Hlasováním vyhrála druhá varianta, která se později ukázala jako dobře zvolená. 

Starší se v druhém 

pokuse výrazně 

zlepšili a dosáhli 

času 23,51 sek. A jak 

jsem se zmínila již 

na začátku, že časy 

byly hodně 

vyrovnané, tak času 

23 sek a nějaké 

drobné dosáhlo 

dalších 5 družstev. 

Nakonec se naši 

starší celkově 

umístili na 5. místě. 



Výstava zemědělské techniky v Houdkovicích 
(autor: Jiří Řízek) 

10. výročí výstav v Houdkovicích – Zemědělská výstava 6.7. 2019 

Sbor SDH Houdkovice uspořádal ve spolupráci s firmou ZEAS Podorlicko a. s. dne 6. července 

2019 od 9:00 hodin Výstavu zemědělské techniky od veteránů až po současnost. Výstava se 

konala u příležitosti 10. výročí od pořádání první tématické výstavy v Houdkovicích. 

Akce v areálu začala již týden 

před termínem přípravami  

a postupným navážením 

techniky, sečením přilehlých 

prostor a polí a ostatních 

přípravných prací. Den před 

výstavou již bylo v areálu několik 

desítek lidí, kteří přivezli  

s předstihem svoji techniku a 

těšili se na debatu ohledně 

tohoto tématu. Večer se 

diskutovalo a dochystávalo, aby 

měla výstava hladký průběh, až 

se to protáhlo, v několika případech, do časných ranních hodin.:-) 

V den výstavy přijížděli zbývající vystavovatelé a majitelé techniky a přípravy finišovaly. 

Kolem osmé hodiny začali do vystavovacího prostoru proudit první návštěvníci, kterých 

nakonec spolu s večerní zábavou bylo přes 4000. Tento počet z výstavy udělal 

nejnavštěvovanější ze všech sedmi ročníků, které jsme během deseti let pořádali. 

Celý den probíhal v areálu a na přilehlém poli bohatý program. Akci zahájili svými projevy 

ředitel Zeas Podorlicko a.s. pan Ing. Radek Hejzlar, hejtman Královehradeckého kraje PhDr. 

Jiří Štěpán, Ph.D. a JUDr. Miroslav Antl, který převzal tradičně nad naší výstavou záštitu. 

Celým dnem, i zahájením, provázela paní Míla Rohlenová spolu s DJ. Čendou. Následovalo, 

na počest zahájení výstavy, vypouštění holubů. 



Následně se rozjely ukázky orby a úpravy půdy na houdkovských polích. K vidění zde byla, již 

málo viděná, orba koňmi, starými traktory, pásovými traktory, ale i modernějšími Kirovci  

a úprava zeminy moderní technikou Challenger s disky. 

Po celý den byli k vidění projíždějící se traktory, stabilní motory, které známe například z filmu 

Na samotě u lesa se známou hláškou „noste vodu“, a další. Program byl obohacen rovněž  

o soutěž v přetahování lanem pásových traktorů sovětské výroby. Souboj byl napínavý, ale 

díky přetržení lana neměl vítěze. Podobné ukázky probíhaly po celý den, takže návštěvníci 

neměli důvod odcházet, ba naopak stále bylo něco k vidění. Na naší výstavě se předvedlo na 

220 exponátů, což je s ohledem na podobné akce skvělé číslo. 

V podvečer se takřka všechny 

pojízdné exponáty vydaly na 

spanilou jízdou vesnicí.  

O velikosti této spanilé jízdy 

hovoří fakt, že od vyjetí 

prvního a posledního exponátu 

z areálu uplynulo téměř  

9 minut. Traktory se míjely 

takřka celou vesnici. Po 

příjezdu strojů zpět na hřiště 

začala hrát k poslechu hudební 

kapela Nešlapeto. Po této 

hudbě se konala hojně 

navštívená večerní zábava se 

skupinou Rocksorry. 

SDH Houdkovice děkuje všem návštěvníkům, vystavovatelům, pořadatelům, sponzorům  

a všem lidem za vstřícnost a pomoc, bez které by se tato obrovská akce, která přesahuje náš 

okres, ba dovolím si říct i kraj, mohla uskutečnit. Všem výše uvedeným děkujeme a budeme 

se těšit na setkání i při dalších akcích pořádaných naším sborem. 

 

 

 

 

  

 

 

 

Obec Trnov realizuje projekt „Obec Trnov - pořízení techniky pro JSDH“  

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0010746). Strategickým cílem projektu je zkvalitnění připravenosti 

jednotky JPO III Trnov zejména ve vazbě na řešení mimořádných a krizových událostí v souvislosti  

s výskytem extrémních klimatických jevů. Po realizaci projektu bude JSDH Trnov JPO III lépe 

vybavena pro zvládání zásahů vyvolaných změnami klimatu s důrazem na sucho a nadprůměrné 

srážky a masivní námrazy. Pořízené vybavení umožní jednotce efektivněji zasahovat při širším 

spektru mimořádných situací než dnes. Bude pořízena speciální technika a věcné prostředky - 

osvětlovací souprava (set obsahující osvětlovací balón včetně stativu a kotvící sady (2 ks), nabíjecí 

osvětlovací LED těleso se stativem (1 ks) a prodlužovací kabel 230 V (1 ks)), ponorné čerpadlo (1 ks)  

a samonosná nádrž na vodu o objemu 25 tis. litrů vč. příruby se spojkou B a přepravní taškou (1 ks). 

Na projekt je poskytována finanční podpora Evropské unie. 



MYSLIVECKÝ DEN NA ZÁHORNICI 
(autor: Marcela Kalousová) 

V neděli 18.8.2019 se uskutečnil 

Myslivecký den Mysliveckého spolku 

Borky Trnov na chatě Březina na 

Velké Záhornici. Malí i velcí 

návštěvníci se mohli jako tradičně 

občerstvit pochutinami ze zvěřiny  

a sladkostmi, které připravili členové 

spolku a jejich drahé polovičky, za 

což jim právem patří dík. 

Jako tradičně probíhaly zábavné 

soutěže pro děti. Po zvládnutí všech 

stanovišť obdrželi všichni zúčastnění 

malou odměnu. Poté následovaly 

střelby na laserové střelnici. 

Nejúspěšnějším střelcem odpoledne se 

stal pan Libor Červinka, který  

s přehledem přestřílel všechny 

myslivce. Doporučení všem: Neutíkejte 

z hospody bez placení! 

V průběhu odpoledne také proběhla 

malá ukázka loveckých psů, kteří  

k myslivosti neodmyslitelně patří. 

Věříme, že se odpoledne všem líbilo, 

což potvrzuje každoroční hojná účast  

a budeme se těšit příští rok na 

shledanou. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat Obecnímu úřadu v Trnově za stálou podporu! 

Myslivosti zdar! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Trnov v letošním roce získala finanční prostředky na zachování základních služeb a občanské 

vybavenosti – zachování maloobchodu. Z dotačního fondu Královéhradeckého kraje byly podpořeny 

následující projekty: 

1. Podpora provozu prodejny na pozemku par. č. st. 131, k.ú. Trnov – Ivo Šmíd, Trnov č.p. 39 

2. Podpora pojízdné prodejny Marta spol. s.r.o. pro místní částí obce Trnov – Houdkovice, 

Zádolí a Velká Záhornice (č.j. 19RRD10-0002) 

 

 

 

 

 

 

 

Dále z dotačního fondu Královéhradeckého kraje byl podpořen 

projekt s názvem Zajištění ochrany nové výsadby dřevin v k.ú. 

Hroška (č.j. 19ZPD10-0047). Dotace je určena na podporu 

hospodaření v lesích v souladu s programem dotačního fondu na 

asanaci kůrovcového dřeva včetně následných prací po těžbě – 

ochrana lesa proti kalamitním hmyzím škůdcům. Konkrétně obec 

Trnov žádala o finanční prostředky na oplocenky. 

 



Dětský den v Houdkovicích 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Poslední prázdninovou sobotu se  

v Houdkovicích uskutečnil dětský den  

a současně rozloučení s létem nazvané AHOJ, 

PRÁZDNINY. 

Na úvod trocha sportovního vyžití v podobě 

fotbalu svobodní vs. ženatí, i když po chvíli už 

jen dospělí vs. děti. Přece jen je těch dětí 

schopných hry poslední dobou více než těch 

ženatých. Dnešní parný den pokračoval 

soutěžemi laděnými na téma NAŠE FARMA. 

Děti plnily úkoly u farmářů chovajících králíky, 

ovečky, slepice, koně, prasátka a krávy. 

Sázely kytky, dojily krávu, hrabaly seno, 

zkoušely svou zručnost i obratnost. To vše 

s vidinou slíbené odměny – i to dopadlo.  

Závěrem na všechny čekala i troška 

kultury – příchozí mohli zhlédnout 

divadelní představení v podání 

ochotnického divadelního spolku Tyl  

z Rychnova nad Kněžnou. Pohádka Hrátky 

s čertem děti i dospělé pobavila a moc se 

líbila. 

Tak „Ahoj, prázdniny!“, za rok se sejdeme znovu. 
 

Zlatá svatba v kapli Panny Marie  

manželé Fiedlerovi 
 

Kdysi jste si prstýnky dali a už je to pár let. 
Věčnou lásku jste si slibovali 

a ten slib nikdy nevzali jste zpět. 
Tak jako kdysi, tak i dnes Vám v srdci zvony znějí. 

A spolu s námi štěstí,  
lásku k Vašemu výročí Vám přejí. 

Všechno nejlepší do dalších společných let!  



VÝSTAVA ZE SOBOTY NA PAPÍR 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Výstava ZE SOBOTY NA PAPÍR již 13.výstavou, kterou pořádá soukromá Galerie H  

v Houdkovicích Byla zahájena v sobotu 7.9. 2019 vernisáží. 

Na výstavě prezentuje své dílo grafik pan Vlastimil Sobota. Na úvod vernisáže přítomné 

přivítal pan Jiří Hlinovský, majitel galerie. V krátkém projevu pak pan Hlinovský představil 

grafika pan Vlastimila Sobotu Tvorbu pana Soboty naplňuje humor, nápad, pozitivní energie 

a hra s barvami. Jeho práce objevíte nejen v českých ale i zahraničních galeriích a muzeích. 

 V oblasti drobné grafiky, 

drobné litografie a exlibris 

získal několik cen. Uspořádal 

přes dvacet samostatných 

výstav v řadě českých měst  

a nyní i v Houdkovicích.  

V roce 2003 získal 1. místo za 

logo k 85. výročí Spolku 

sběratelů a přátel ex libris. 

Jeho práce se prodávají  

v renomovaných galeriích. 

Poté i pan Sobota ve svém 

proslovu přivítal přítomné 

návštěvníky a představil sebe i svoji tvorbu. 

Country hudba dobrušské skupiny Stará parta svými písničkami doplňovala slavnostní 

atmosféru. Hrála a zpívala pěkné známé písničky mezi jednotlivými proslovy. Poslední  

2 písničky si se Starou partou zazpíval i pan Sobota, který je nejen grafik, ale i zkušený 

hudebník. Nakonec pozvali oba pánové přítomné účastníky k přátelskému posezení  

s bohatým občerstvením. 

Akce se vydařila, zúčastnilo se jí 69 návštěvníků, byla mezi nimi i 750 návštěvnice z těch, co 

zde byli poprvé a celkem od založení galerie již výstavy navštívilo 2129 návštěvníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování - 6 let chováme 2 želvy. Letos 28. července se nám jedna želva ztratila. Nebylo to 

poprvé. Čím jsou želvy větší, tím jsou vynalézavější. K útěku pomohla jedna druhé. Hned jsme na to 

nepřišli a želva se pustila do světa. Moc jsme nedoufali, ale vyhlásili jsme po ní pátrání - co kdyby ji 

náhodou někdo viděl. A stalo se. O týden později ji uviděly v Podchlumí poštovní doručovatelky, 

 zastavily projíždějící auto, aby ji nepřejelo. Pan Jan 

Šolín, který jel v autě, hned věděl, komu želva patří, 

protože četl výzvu na stránkách Trnova. Hledat želvu 

je jako hledat jehlu v kupce sena. Její nález 

pokládáme za malý zázrak. Děkujeme za vrácení 

pozorným doručovatelkám, panu Šolínovi, který nám 

ji přivezl až domů, a také děkujeme paní starostce, 

sousedům a všem, kteří se zapojili do hledání. 

Nejmanovi. 



DRUŽSTVA MLADÝCH HASIČŮ Z HOUDKOVIC OVLÁDLA „LIGU MLÁDEŽE“ 

(autor: Jana Vaněčková) 

Na konci prázdnin proběhly dvě poslední soutěže v rámci „Hasičské ligy mládeže“. Nejdříve 

jsme se s oběma družstvy mladých hasičů vydali v sobotu 24.8.2019 do Ledců, kde děti 

soutěžily ve střelbě ze vzduchovky na dřevěné špalíky a v požárním útoku. Obě naše družstva 

měla ve svých kategoriích nejlepší „mušku“. Mladším z 21 špalíků zůstaly 4 nesestřelené  

a starším pouhé 3. Za každý nesestřelený špalík se připočítávala jedna vteřina k času 

požárního útoku. Mladší naplnili terče v prvním pokuse v čase 32,04 sek a ve druhém v čase 

28,95 sek. Rychlejší útok měly 

jen děti z Rájce (25,84 sek). 

Starším se časomíra při prvním 

pokusu zastavila na hodnotě 

21,65 sek a při druhém na 22,12 

sek. Jen družstvo Výravy tento 

čas překonalo (21,21 sek) a když 

se sečetly časy, bylo vše jasné.  

V letošním roce se našim 

dětem povedl již třetí vítězný 

„double“. Obě naše družstva, 

jak mladší, tak i starší, se 

umístila na 1. místě a připsala si tak 10 bodů do hodnocení Ligy mládeže. 

Poslední soutěží v sezóně 2018/2019 bylo tzv. „Hasičské klání“, které se uskutečnilo 31.8.2019 

v Křovicích. Zároveň to byla i poslední soutěž pro několik našich starších dětí v kolektivu 

mladých hasičů. Této soutěže se zúčastnilo 7 družstev mladších a 12 starších. Mladší šli 

nejdříve na štafetu 4x60 m. Tu zvládli v čase 50,21 sek a tuto disciplínu vyhráli. Starší začali 

požárním útokem. Při jejich pokusu, který byl velice pěkně rozběhnutý, ale došlo k poruše na 

časomíře, a tak si pokus zopakovali. Ten se ale vůbec nepovedl, zapůjčený závodník se  

u základny 

podsmekl, potom ne 

a ne se trefit 

„béčkem“ do stroje a 

do třetice, aby toho 

nebylo málo, mu 

ještě vypadla 

proudnice. Časomíra 

se po nastříkání 

terčů zastavila na 

nejhorším čase 

sezóny 40,68 sek. 

Před druhým 

pokusem si šli starší 

odběhnout štafetu 

4x60 m. Ta se jim povedla v třetím nejrychlejším čase 42,4 sek. Druhý pokus požárního útoku 

provedli tzv. „nabíráním“. Tentokrát to proběhlo bez problému a dosažený čas 20,62 sek je 



nejlepším časem, kterého kdy naše družstva mladých hasičů v historii sboru 

dosáhla. Poklonu zaslouží družstvo Výravy, které bylo ještě o 0,02 sek rychlejší. A jak si vedli 

v požárním útoku naši mladší? Tentokrát při obou pokusech došlo k nějakému zádrhelu  

a dosáhli tak těchto časů: 34,49 sek a 37,62 sek. Po sečtení časů z obou disciplín jsme se 

dozvěděli „verdikt“. Mladší se umístili na 4. místě a starší na pěkném 2. místě. 

Než ale došlo k závěrečnému nástupu a vyhodnocení, proběhlo na hřišti dobrovolné a někdy 

i nedobrovolné osvěžení všech dětí i vedoucích v kádi. Bylo to příjemné osvěžení v tom 

parném dni. 

Potom ale konečně nastalo to, na co jsme čekali - vyhlášení celkových výsledků „Hasičské ligy 

mládeže“ pro rok 2019. Když dvakrát zaznělo od zástupců okresu jméno našeho sboru – SDH 

Houdkovice, vypukla obrovská radost.  

OBĚ NAŠE DRUŽSTVA, JAK MLADŠÍ TAK I STARŠÍ, TUTO LIGU OVLÁDLA A STALA SE 

CELKOVÝMI VÍTĚZI. 

Za vítězství děti obdržely poháry, věcné ceny a každému se na krku houpala zlatá medaile. 

 

Odhalení stopy absolventa VŠB-TUO genmjr. Miroslava Štěpána 
(zdroj: facebookové stránky Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, https://www.facebook.com/vsbtuo/) 

Miroslav Štěpán absolvoval VŠB-TUO v roce 1982, byl členem Vrchní požární rady České 

republiky, od roku 2000 do roku 2011 stál v čele HZS ČR, působil taktéž jako náměstek 

ministra vnitra a byl pověřen také řízením sekce vnitřní bezpečnosti Ministerstva vnitra. Od 

roku 2013 je náměstkem ministra vnitra pro oblast školství a strukturálních fondů. 

 

 

https://www.facebook.com/vsbtuo/


 

Nová volejbalová síť na hřišti v Houdkovicích 

(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

Houdkovské sportovní hřiště se dočká vítané obměny v podobě 

sítě pro volejbal, nohejbal či badminton. Než si však nějaký ten 

badmintonový turnaj zahrajeme, museli jsme spojit své síly, 

abychom umístili sloupky pro zavěšení sítě. A to znamenalo, 

vyměřit, vyvrtat (zaplať pán bůh s pomocí vrtáku umístěného za 

traktorem), zajistit dostatečné množství betonu, a pak měřit, 

držet, betonovat, měřit, 

držet, a betonovat. A tak 

sloupky stojí. Zbývá pořídit 

síť a možná si zahrajeme 

ještě letos. Dětem se alespoň 

rozšíří možnosti trávení 

volného času na hřišti  

a nebudou vymýšlet jiné lákavé alternativy.        



XX. sezóna Podorlické ligy 2019 byla úspěchem pro družstvo mužů 

z Houdkovic, aneb vybojované zlato po 22 letech 
(autor: Veronika Klapalová) 

Podorlická liga je seriál závodů během části roku, které začínají tradičně 8. května  

v Houdkovicích a končí většinou třetí týden v září v Častolovicích, kde po odběhnutí 

posledních závodů proběhne závěrečné vyhodnocení celé sezóny. Po každém závodu se 

získávají za umístění body, které se průběžně sčítají. Letošní XX. ročník se skládal z 10 závodů, 

nakonec závody v Dobrušce byly zrušeny, proto jich bylo jen devět. Novým soutěžním místem 

byla letos Lukavice. 

A jak tedy vypadala XX. sezóna pro SDH Houdkovice v Podorlické lize? Do závodů se zapojilo 

jak družstvo mužů, tak družstvo žen. I přesto, že dva závody musela družstva odběhnout  

s mašinou, se kterou běhají děti, byla sezóna velmi úspěšná. Družstvo mužů se na závodech 

během roku umísťovalo na krásných místech a s celkovým počtem 72 bodů si vybojovalo první 

místo v celkovém pořadí ligy pro rok 2019. Naposledy se tak stalo v roce 1997. Ani družstvo 

žen nezahálelo. I přes některé neúspěchy v umístění se s celkovým počtem 51 bodů umístily  

v Podorlické lize na krásném 5. místě.  

Družstvo mužů i žen se zúčastnilo mimo Podorlické ligy v letošním roce i 2x nočních závodů. 

A to v Bílým Újezdu a Jílovicích. Obě družstva zabojovala a dovezla první místa z obou soutěží. 



SDH Záhornice 
Výstava Petra Netíka 
(autor: Zdenka Kinzelová) 
Po oslovení spolku Abakus jsme přijali nabídku ke spolupráci na 

výstavě Petra Netíka. Ilustrátor představuje tvorbu s komiksovou 

nadsázkou podle historických předloh či vlastních představ. 

V expozici bylo možné shlédnout knižní ilustrace, zvětšeniny 

pohlednic i ilustrace pro preventivně- výchovný program ,,HASÍK“ – 

Vaše cesty k bezpečí. Našim úkolem bylo vystavit/přiblížit hasičský 

materiál pro hasičský sbor a uniformy hasičů. Jelikož Záhornice spadá 

do okrsku č.11, reprezentovali jsme se jak v psaném materiálu o celém 

okrsku, tak naše v přípravka v dresech okrsku č.11. Podařilo se nám 

ukázat, že každý sbor má co nabídnout. Podle slov senátora M.Antla - 

,, Jste nejčinnější a nejaktivnější okrsek na okrese“. I když je každý 

jinak činný, jste všechny super. 

Výstava byla hojně navštěvovaná k velké spokojenosti. 
 

Den pro mateřské školky 
(autor: Zdenka Kinzelová) 
Dne 20.9.2019 se konal v zámeckém parku v Opočně den pro mateřské školky. Děti 

z mateřských škol mohli shlédnot výstavu ilustrátora Petra Netíka, zkusit dílničky a shlédnout 

ukázku přípravky / dráčků z SDH Záhornice. Na první vystoupení o 8hodině ranní se účastnil 

pan senátor M.Antl s M. Hofmanem, tým obce Trnov v čele paní starostky, kteří jsou našimi 

velkými fanoušky. Za šikovnost a návštěvu každé dítko ze školky obdrželo na památku 

hasičský odznak. Ukázka probíhala každou hodinu, měla postupně na 100dětských 

návštěvníků. Na závěr vystoupení patřilo seniorům z Opočenska, kteří tleskali  

s nadšením. 

Den končil 

v odpoledních 

hodinách. 

Poděkování 

patří  

i hasičům 

z Opočna, 

kteří 

pomáhali 

zabezpečit 

akci 

doplňováním 

vody. 

 

 



Den malého hasiče 
(autor: Zdenka Kinzelová) 
Den „D“ pro naše nejmenší vypukl 21.9.2019 od 14 hodin v zámeckém parku v Opočně pro 

veřejnost. Ukázka naší práce se prolínala s hasičskou módní přehlídkou, na které se předvedly 

modely od pracovních, sportovních oděvů až po uniformy. Průběžně s ukázkami probíhal 

„vorkšop“ za účasti mladších žáků z SDH Záhornice a Houdkovic, kde si mohl každý vyzkoušet 

práci a dovednost s hasičským materiálem. Snahu jsme ocenili hasičským odznakem, 

lízátkem či bonbonem. Na závěr si návštěvníci mohli vyzkoušet požární útok s vodou. Akce 

trvala až do 18 hodin a sklidila velký úspěch. Všem zúčastněným patří velké díky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT „CESTA ZA SKŘÍTKY“ 
(autor: Zdenka Kinzelová) 
Asi prozatím nejdelší projekt odstartoval 

v květnu. Na cestu za skřítky si každý musel 

připravit pracovní list, mapu a tužku. Trasa/okruh 

asi5 km dlouhá, na které bylo možné potkat na 40 

skřítků, plnit úkoly, hledat „kešky“, dojít do 

galerie skřítků, vepsat do knihy návštěvníků své 

zážitky, potvrdit si pamětní list razítkem. Cestu 

za skřítky navštívilo mnoho malých  

i dospělých návštěvníků. V měsíci září i první 

stupeň základní školy Voděrady. Jsme rádi a těší 

nás, že projekt splnil očekávání. Spojil lidičky, co 

mají šikovné ručičky, procházkou přispěl ku 

svému zdraví, namáhali jsme hlavičky…Bavili se 

hromadně hodiny, společně celé rodiny. Na závěr 

prozrazujeme jméno skřítka v tajence 

„Fonzáhorcimprlík“:-). Tento projekt byl 

30.9.2019 ukončen. Všem, kdo přiložil ruku k dílu 

či navštívil náš projekt „Cesta za skřítky“, moc 

děkujeme. 



TÁBOR 2019 „HAWAI“ 
(autor: Zdenka Kinzelová) 
Každoročně pořádaný 

tábor pokaždé s jinou 

tématikou odstartoval  

i letos. Letošním 

tématem byla „Hawai.“ 

Tábor se konal od 29.6. 

do 5.7.v areálu Bašák 

na Záhornici. Tábora se 

účastnili i malé děti 

z přípravky, tábor čítal 

na 40 dětí ve věku od  

2 do 13 let. 

V technickém týmu 

jsme přivítali novou 

paní kuchařku, instruktory, Čtečky – instruktorky, které čtou pravidelně po obědě a večer 

knihy, nešlo by to bez doktora Bolíta, který vše vyléčí a uzdraví. V programu nechybělo, 

tvoření, hry, vaření v kotlíkách, kouzelník, plavba na velikonoční ostrov, hledání pokladu, 

karaoke, diskotéka, stezka odvahy, vodní válka, ukázka cvičení psů, klub vojenské historie, 

narozeninové rituály, vedoucí každoročně připravují pro děti pouť      Vyrazili jsme na výlet do 

zahrady Harta Vysoké Mýto, navštívili jsme domácí dráhu Bažov Kostelecké Horky. Jeden den 

se tábor otevřel i pro dětskou skupinu Grafinka, děti, které měly možnost připojit se k nám na 

den a vyzkoušet si, jak vypadá den na táboře. S nadšením se rychle adaptovaly a zapojily do 

programu, na památku obdržely drobné dárečky. Na táboře nás navštívil pan senátor M.Antl, 

který neváhal a absolvoval „Cestu za skřítky“, paní starostka P. Hartmanová, oba jsou našimi 

patrony a fanoušky, kteří sdílí naše nadšení, a my jsme za to rádi. Děkuji celému technickému 

týmu a všem, kteří byli zapojeni do dění tábora jakoukoliv pomocí, vám patří VELKÉ DÍKY. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grand Prix Záhornice 
(autor: Mgr. Josef Kovaříček) 
 1. turnaj ve stolním tenisu sezony 2019/2020 se odehrál tento pátek v hasičárně na Velké 
Záhornici. 13 hráčů je slušné číslo, bohužel domácích, pro které jsou tyto turnaje určeny, bylo 
minimum. V závěru došlo i na čtyřhry, takže všichni byli spokojeni. Poděkování patří, obsluze 
bufetu i hlavnímu rozhodčímu – 
Petru Machovi. O vítězích nebudu 
psát, není cílem jen vítězit, ale 
setkávat se s přáteli a udělat něco pro 
svoje zdraví, a to se vrchovatě 
podařilo. 
Věřím, že příští turnaj naplánovaný 
na pátek 25.října bude ze strany 
občanů naší obce více navštíven. 
 

Cyklovýlet – tip na výlet 
(autor: Mgr. Josef Kovaříček) 
Cyklistika je v posledních letech získává stále více zájemců. 
Cyklobusy do Orlických hor jezdí přeplněné, silnice v okolí 
našich obcí často křižují skupiny moderně vybavených cyklistů. 
I my jsme nejdříve najížděli stovky kilometrů po kraji, než jsme 
se vydali opět za hranice, a to do Korutan v Rakousku. Ubytovali 
jsme se v útulném hotýlku na břehu kouzelného jezera 
Ossiacher see u Villachu, jen 11 kilometrů od hranic Itálie nebo 
Slovinska. 
Korutany nabízí perfektní podmínky pro cyklisty - cyklostezky 

vedou kolem řek i jezer pod majestátem hor. Na našem zájezdu 

jsme projeli kolem několika neuvěřitelně čistých a teplých jezer. 

Tradičně mají tato jezera kvalitu pitné vody a v okolí množství 

letních radovánek. Kempy praskaly ve švech. My jsme 

SDH ZÁHORNICE PŘIPRAVUJE NÁSLEDUJÍCÍ AKCE 

Do konce roku si ještě společně užijeme spoustu zábavy a legrace. 

- Braňáček (soutěž v orientačním běhu) 

- Hellowen (stezka odvahy) 

- Drakiáda 

- Výlet do ZOO, Dvůr králové nad Labem (Město důchů) 

- Mikuláš s družinou po Záhornici 

- Mikulášská nadílka v Záhoráčku 

- Úkoly se Záhorskou příručkou ,,Směle do adventu“ 

Mimo připravované akce na kroužku tvoříme, aranžujeme, tancujeme na hýbánkách, 

hrajeme si …  

 



postupně navštívili lázeňské město Villach, hradní zříceninu Landskron s opičím parkem, 

nedaleké městečko Feldkirchen, projeli se po části Drávské cyklostezky, která je součástí trasy 

Alpe-Adria. V neposlední řadě se radovali z pohostinnosti hospůdek a hostinců s vyhlášenými 

místními 

specialitami. Část 

skupiny 

nevynechala ani 

možnost překonání 

téměř dvoutisícové 

výšky hory Gerlitzen 

a následného 

adrenalinového 

sjezdu k jezeru. 

Náš hotýlek jen 50 

metrů od jezera 

lákal ke 

každodennímu 

večernímu koupání. Tentokrát jsme podvečery trávili hraním turnajů čtyřher v pinčesu. 

Naším příštím cílem bude Pasov, takže jsme se ve třech v minulém týdnu vypravili na 

inspekční cestu po tomto malebném kraji německého Bavorska. Soutok tří řek Dunaje, Innu a 

Ilzu lákal k návštěvě a zase to bude něco nej... 

 

1. místo ve výtvarné soutěži Poznáváme svět 
(autor: Mgr. Josef Kovaříček) 
Středisko volného času Bájo v České Skalici 

každoročně pořádá výtvarnou soutěž s názvem 

Poznáváme svět, tentokrát na téma MEXIKO. Ze 

škol a školských zařízení Královéhradeckého  

a Pardubického kraje obdrželi organizátoři 254 

prací. Soutěže se zúčastnila i devítiletá Dora 

Jedličková ze Záhornice, vnučka paní učitelky 

Kovaříčkové, bývalé výtvarnice z voděradské 

školy. Dora portrét významné mexické malířky 

Fridy Kahlo Calderon namalovala jako žákyně ZUŠ 

Opočno pod vedením Kamily Panenkové. S touto 

prací zvítězila v silné konkurenci a při oslavách Dne 

dětí si v České Skalici převzala nejvyšší ocenění. 

Frida žila na počátku 20.století a sama vytvořila 

nespočet autoportrétů. 

Mladé výtvarnici blahopřejeme k úspěchu  

a věříme, že nebyl poslední. 



Nový školní rok v Mateřské škole Houdkovice 
V pondělí 2. září 2019 jsme po letních prázdninách opět přivítaly děti v Mateřské škole 

Houdkovice pamětním diplomem a drobnou sladkostí. Začátek tohoto školního roku byl letos 

plný změn. Z důvodu nové reformy financování jsme rozšířily provoz mateřské školy od 6:15 

do 15:45 hodin. Vzhledem k tomu, že zde máme dvě třídy (Zajíčky a Krtečky s celkovým 

počtem 35 dětí), jsme 

mohly přijmout novou 

paní učitelku. Současný 

kolektiv zaměstnankyň 

mateřské školy tedy tvoří 

paní ředitelka Mgr. Lucie 

Macková, DiS., která se 

vrátila po rodičovské 

dovolené, paní učitelka 

Lenka Muchová, DiS., 

paní učitelka Věra 

Dvořáková, paní učitelka 

Věra Michelová, paní 

vedoucí školní jídelny  

a zároveň kuchařka Jitka Vuršrová a paní školnice Lenka Janská. 

V tomto školním roce nás 

opět čekají různé akce 

(pečení jablkových koláčků, 

výlet do Opočna na 

Sokolnické setkání, 

vystoupení na setkání 

důchodců v Trnově, besídky, 

mikulášská a vánoční 

nadílka, exkurze, koncerty, 

divadelní představení  

v Rychnově nad Kněžnou, ale  

i v mateřské škole, hudební 

akce Bubnování v mateřské 

škole a spousta dalších. 

Na vše se už moc těšíme  

a věříme, že si u nás děti užijí spoustu legrace, zábavy, naučí se novým věcem, zajímavostem 

a celý náš kolektiv bude dělat maximum pro to, aby děti chodily do naší mateřské školy  

s úsměvem na rtech, aby byly spokojené, šťastné, v klidu a v pohodě. Vždyť to je přeci to 

nejdůležitější!  
(autor: Mgr. Lucie Macková, DiS. – ředitelka MŠ) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trnovský zpravodaj – vydává obec Trnov, Trnov 32, 517 33 Trnov,  

IČ 00275433  Elektronická verze zpravodaje na www.trnov.cz  

 E-mail pro zasílání příspěvků: obec.trnov@post.cz  Telefon: 

494 662 138  Redakční rada: Petra Hartmanová, Jitka Šimerdová  

 Grafické zpracování: Jitka Šimerdová  Náklad 300 ks  Tisk: 

Vladimír Morčinko - Tiskárna Rege, Opočno  Distribuce: ZDARMA do 

poštovních schránek  Zpravodaj je vydáván 3 krát ročně  Své náměty, 

příspěvky, fotografie, inzeráty či sdělení můžete předkládat osobně 

nebo zasílat na uvedený e-mail.  Uzávěrka dalšího vydání bude 

31.12.2019. 

http://www.trnov.cz/
mailto:obec.trnov@post.cz


 

 



 

 

 

 

 

Obec Trnov a Kulturní komise při OÚ Trnov 

Vás srdečně zve na 

XII. setkání seniorů 
v pátek 8. listopadu 2019 

od 14:00 hodin 

v místním Hostinci „U Zárybnických“ Trnov 
 

Program: Beseda se známou českou osobností; informace o činnosti 

obce; vystoupení dětí z Mateřské školy Houdkovice; občerstvení. 

                 Hostinec „U Zárybnických“ Trnov 

                               Vás srdečně zve na 

  STAROČESKÉ POSVÍCENÍ, 
 

                                                    které se koná ve dnech 

                                                    16. 11. 2019 od 11:00 hod. 

                                                    17. 11. 2019 od 11:00 hod. 

                                                   18. 11. 2019 Zlatá hodinka od 11:00 hod. 

 
 

SDH Houdkovice srdečně zve na Staročeské posvícení  

a Zlatou hodinku dne 11. 11. 2019 do Majáku. 


